
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 20 de outubro de 2017 Edição Nº: 2625 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 30.05.01/2017-06, 

resultante do Pregão Presencial Nº 30.05.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO GLOBAL VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE 

VEÍCULOS CAMINHÃO REBOQUE (TIPO PRANCHA) PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 (Hospital).  ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: N. O. CASTRO ALVES-ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.312,50 (mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 

2017. ASSINA PELA CONTRATADA: Igor Pinheiro Costa. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe/Ce, 20 de Outubro de 

2017.  Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o 

extrato do Contrato Nº 30.05.01/2017-07, resultante do Pregão Presencial Nº 

30.05.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS CAMINHÃO REBOQUE (TIPO 

PRANCHA) PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: 

N. O. CASTRO ALVES-ME. VALOR GLOBAL: R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e 

cinquenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELA CONTRATADA: Igor 

Pinheiro Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Flávio Machado Bezerra. 

Jaguaribe/Ce, 20 de Outubro de 2017. Flávio Machado Bezerra. Secretário Adjunto de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

30.01.01/2017-85, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PROPRIO); 

0908.08.243.0020.2.054 (PSE-CREAS); 0908.08.244.0019.2.089 (AEPETI). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de 

ASSISTENTE SOCIAL (CREAS), para atender aos programas coordenados pela 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 2.100,00 (dois mil 

e cem reais). VALOR GLOBAL: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017. 

CONTRATADO(A): Beatriz Fernandes Rufino Bazílio. CONTRATANTE(A): Ana 

Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 20 de Outubro de 2017. Ana Patrícia Diógenes. 

Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE:  Rescindir, em 26.10.2017 20hs do 

Contrato nº 169/2017 de 01.08.2017  – Matrícula 132151-0 da prestadora de serviço, Sra. 

Cristina de Oliveira Nunes Sena, do cargo de Professor de Educação Básica 

Simbologia PEB I Ref. 1, lotada na Secretaria Municipal de Educação  - SEDUC –  

Unidade de Trabalho – EEIEF Raimundo Ferreira Lima – Ilha Grande - Jaguaribe –  

Ceará, em virtude do término da substituição da Licença Maternidade da servidora Ana 

Tamires Oliveira (28.06.2017 à 25.10.2017).  Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo sexto 

dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA 

DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do município de Jaguaribe-Ceará torna público o extrato do(s) Instrumento(s) 

Contratual (ais) resultante(s) de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  

OBJETO: Contratação para locação de 64 horas de Retroescavadeira de Pneu, para 

Escavação do leito do Rio Jaguaribe para melhoria na captação de água, junto ao Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto- SAAE do município de Jaguaribe- Ceará. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.071 ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): até 31 de dezembro de 2017. 

CONTRATADO(A): C V TOME SERVIÇOS – ME ASSINA PELO (A) 

CONTRATADO(A): Charles Vicente Tome ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Ronaldo Nunes  VALOR GLOBAL: R$ 4.849,92 (quatro mil e oitocentos e 

quarenta e nove reais e noventa e dois centavos) Jaguaribe-CE, 20 de Outubro de 

2017. Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


